Stadt STADTVERWALTUNG			BESCHLUSSVORLAGE
			⊠ öffentlich
		☐ nichtöffentlich	
Amt Hauptamt	Bearbeiter/in Michaela Bruss	Datum 08.04.2020	Drucksache Nr. 32/2020 Anlagen 1
Beratungsfolge		ТОР	Sitzungstermin
Gemeinderat		8	29.04.2020
Stichwort: Lärmaktionsplan Gutach		Az. 651.20	
Veranschlagung 2020 KSt. / Sachkto.:		W:\Allgemein\HAUPTAMT\Sitzungsdienst\2020\2020- 04-29\Ö_TOP 8 Stellungnahme Lärmaktionsplan Gutach, 08.04.2020.docx	
☐ Ja ☐ Nein	Betrag		

BETREFF

Stellungnahme zum Entwurf des Lärmaktionsplans der Gemeinde Gutach (Schwarzwaldbahn)

BESCHLUSSVORSCHLAG

Der Gemeinderat berät über die von der Verwaltung in der Sitzung empfohlene Stellungnahme zum Entwurf des Lärmaktionsplans der Gemeinde Gutach (Schwarzwaldbahn).

PROBLEMBESCHREIBUNG/BEGRÜNDUNG/ALTERNATIVEN

Die Stadt Wolfach wurde am 6. März 2020 im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange zur Aufstellung des Lärmaktionsplans der Gemeinde Gutach (Schwarzwaldbahn) angehört. Einer Fristverlängerung für die Abgabe der Stellungnahme bis zum 15. Mai 2020 wurde zugestimmt.

In diesem Zusammenhang finden derzeit Abstimmungsgespräche zwischen den betroffenen Anrainergemeinden Hornberg, Schiltach und Wolfach statt. Über das Ergebnis der Gespräche wird in der Sitzung informiert. Ebenfalls wird die Verwaltung in der Sitzung eine Stellungnahme empfehlen.

Der Entwurf des Lärmaktionsplans der Gemeinde Gutach (Schwarzwaldbahn) ist in der Anlage beigefügt.

BERATUNG UND BESCHLUSS